
 
  

1 

 

UFFICIO STUDENTI E DIDATTICA DEL CAMPUS DI AREZZO 

 

Decreto Rettorale 

Classificazione: III/7 

N. allegati: 0 
 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatorie finali delle selezioni per l’ammissione ai percorsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità della scuola 
dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e Secondaria di II grado, istituiti nell’Università di Siena, ai 
sensi del Decreto n. 249 del 10 settembre 2010, per l’a.a. 2021/2022. 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le norme sulla legislazione universitaria; 

- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e sue successive modifiche e integrazioni; 

- vista la Legge 11 febbraio 2005, n. 15 “Modifiche ed integrazioni alla legge 7 agosto 1990, n. 241, 
concernenti norme generali sull'azione amministrativa” e sue successive modifiche e integrazioni; 

- vista la Legge 7 agosto 2015, n. 124 “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche” e sue successive modifiche e integrazioni; 

- visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- visto il Decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, concernente il “Regolamento recante 
disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

- visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

- visto il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale” aggiornato, 
da ultimo, con le modifiche apportate dal Decreto Legislativo 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

- visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- visto il Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- visto il Decreto legislativo 18 maggio 2018, n. 51, recante “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, 
accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”; 



 
  

2 

 

- visto il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”; 

- visto il Decreto Ministeriale 30 settembre 2011, recante “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli artt. 5 e 13 
del Decreto n. 249 del 10 settembre 2010”;  

- visto il Decreto Ministeriale 1 dicembre 2016, n. 948, “Disposizioni concernenti l’attuazione dei percorsi di 
specializzazione per le attività di sostegno ai sensi del Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca 10 settembre 2010 n. 249 e successive modificazioni”; 

- visto il Decreto Ministeriale 8 febbraio 2019, n. 92, “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e successive modificazioni” che 
integra e aggiorna, a decorrere dall'anno accademico 2018/19, le disposizioni di cui al Decreto del Ministro 
dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011; 

- visto il Decreto Interministeriale 7 agosto 2020, n. 90 “Disposizioni concernenti le prove di accesso ai 
percorsi di specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità” che modifica e integra l’art. 4 del Decreto 
del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 8 febbraio 2019, n. 92; 

- vista la Nota Interministeriale di chiarimenti n. 371182 del 13 agosto 2020; 

- vista la nota della Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 
prot. n. 39588 del 17 dicembre 2021 concernente l’“Avvio dei percorsi di specializzazione per il sostegno 
agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia e primaria e della scuola secondaria di I e II grado per 
l’a.a. 2021/2022. Indicazioni operative – VII ciclo.”; 

- visto il Decreto Ministeriale 31 marzo 2022, n. 333 di attivazione del VII ciclo del Corso di specializzazione 
per il sostegno scolastico a.a. 2021-2022 e il relativo allegato contenente le indicazioni dei posti fissati e 
delle sedi autorizzate; 

- visto il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati personali – Regolamento UE (General Data 
Protection Regulation, GDPR) n. 679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 febbraio 2012, e sue successive modificazioni e integrazioni; 

- visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1332 in data 26 settembre 2016 e sue 
successive modificazioni e integrazioni;  

- visto l’Avviso di selezione e modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità, istituiti nell’Università degli Studi di Siena, 
ai sensi del D.M. 249 del 10 settembre 2010, per l’a.a. 2021/2022, Decreto Rettorale rep. n. 817/2022 prot 
n. 88888 dell’11 aprile 2022; 

- visto il Decreto Rettorale, rep. n. 948/2022 prot n. 101300 del 2 maggio 2022, di nomina della Commissione 
giudicatrice alle selezioni per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’Infanzia, Primaria, 



 
  

3 

 

Secondaria di I grado e Secondaria di II grado, istituiti nell’Università degli Studi di Siena, ai sensi del D.M. 249 
del 10 settembre 2010, per l’a.a. 2021/2022;  

- visto il regolare svolgimento delle prove selettive; 

- considerato che, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso di selezione, rep. n. 817/2022 prot n. 88888 dell’11 aprile 
2022, la graduatoria finale relativa a ciascun grado di scuola è formata sommando i punteggi conseguiti nella 
prova scritta, nella prova orale e il punteggio attribuito all'esito della valutazione dei titoli professionali e 
culturali (massimo 10 punti). Che Il punteggio del test preselettivo non è computato ai fini della 
predisposizione della graduatoria degli ammessi al corso. Che in caso di parità di punteggio prevale il 
candidato con maggiore anzianità di servizio di insegnamento su posto sostegno nel grado di scuola per il 
quale intende conseguire la specializzazione e che in caso di ulteriore parità, ovvero nel caso di candidati che 
non hanno svolto il predetto servizio, prevale il candidato anagraficamente più giovane; 

- viste le necessità di risolvere le posizioni ex-aequo ai sensi del Decreto del Ministero dell’Istruzione, 
dell’università e della Ricerca 30 settembre 2011, “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 
del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

- visti i verbali della Commissione esaminatrice relativi agli esiti delle prove e all’attribuzione dei punteggi 
relativi ai titoli professionali e culturali; 

- fatti salvi i risultati degli eventuali ricorsi giurisprudenziali; 

- considerato che, ai sensi dell’art. 10 comma 8 dell’Avviso di selezione, Decreto Rettorale rep. n. 817/2022 
prot n. 88888 dell’11 aprile 2022, i candidati che risultano collocati in posizione utile in graduatoria in più 
gradi di scuola, devono optare per l'iscrizione a un solo corso e pertanto si procede d'ufficio allo scorrimento 
della graduatoria; 

- considerato che il comma 2, dell’art. 17 dell’Avviso di selezione e modalità di ammissione ai percorsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità, 
Decreto Rettorale rep. n. 817/2022 prot. n. 88888 dell’11 aprile 2022, prevede che “Tutti i candidati sono 
ammessi con riserva alle procedure di selezione. L'Amministrazione universitaria può disporre in ogni 
momento, con provvedimento motivato, l'esclusione per difetto dei requisiti prescritti” e che quindi devono 
essere svolti, a cura degli uffici competenti, i necessari ed opportuni controlli e verifiche sulla 
documentazione presentata e sui requisiti di accesso; 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli Atti predisposti dalla Commissione giudicatrice agli esami di ammissione per l’accesso 
ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con 
disabilità nella Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo grado e secondaria di secondo grado, a.a. 
2021/2022, fatte salve le ulteriori verifiche. 

2. Sono approvate le seguenti graduatorie di merito delle selezioni di cui al precedente punto 1, formate 
secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva riportata da ciascun candidato nella prova scritta, 
nella prova orale e nella valutazione dei titoli, come stabilito dall’art. 10 del Decreto Rettorale rep. n. 
817/2022 prot n. 88888 dell’11 aprile 2022, con l’osservanza, a parità di punteggio, delle preferenze previste.  

 



 
  

4 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA: 
 

N. COGNOME NOME 
PROVA 
ORALE 

PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZION
E TITOLI 

PUNTEGGIO 
FINALE 

AMMISSIONE 

1 SALVATI SABRINA 27 25 1,5 53,5 AMMESSA 

2 SBARRITI CATERINA 27 24 1,5 52,5 AMMESSA 

3 VENTURI ELEONORA 24 23 4 51 AMMESSA 

4 GRANDI FRANCESCA 25 21 3,5 49,5 AMMESSA 

5 FANTACCINI BARBARA 26 21 2 49 AMMESSA 

6 AGOSTINI SANDRA 26 21 2 49 AMMESSA 

7 BARBIERI NADA MICAELA 23 25 0,5 48,5 AMMESSA 

8 RUSSO STEFANIA 22 21 4 47 AMMESSA 

9 VITTORI CLAUDIA 25 21 1 47 AMMESSA 

10 SALVAGGIO SOFIA 26 21 0 47 AMMESSA 

11 COZZOLINO CAROLINA 24 22 0 46 AMMESSA 

12 GREGORI SIMONA 23 22 0,5 45,5 AMMESSA 

13 SETTEPASSI ELISABETTA 23 21 1,5 45,5 AMMESSA 

14 DIELI CONCETTA 23 21 0 44 AMMESSA 

15 IOVANE LOREDANA 21 22 0 43 AMMESSA 

16 MARABISSI NADIA 21 21 0 42 AMMESSA 
 
  

 SCUOLA PRIMARIA:  
 

N. COGNOME NOME 
PROVA 
ORALE 

 PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
FINALE 

AMMISSIONE 

1 BIANCHI SILVIA 27 26 6 59 AMMESSA 

2 SALVATI SABRINA 27 26 2 55 AMMESSA 

3 PENNACCHI PAOLA 29 23 2 54 AMMESSA 

4 AURIEMMA GIOVANNA RITA 27 21 5,5 53,5 AMMESSA 

5 BATTAGLINI SERENA 28 21 4 53 AMMESSA 

6 MAREMMI EMY 25 26 2 53 AMMESSA 

7 IACOVAZZI DINA 27 21 4 52 AMMESSA 

8 IOZZI MARY 26 22 4 52 AMMESSA 

9 BAGLIO ROSANNA 26 21 5 52 AMMESSA 

10 PALAZZI ILARIA 27 21 4 52 AMMESSA 

11 CHIARINI SILVIA 26 25 1 52 AMMESSA 

12 SBARRITI CATERINA 27 23 1,5 51,5 AMMESSA 

13 GUIDI CATIA 27 21 3 51 AMMESSA 

14 BERTOCCI LAURA 28 21 2 51 AMMESSA 

15 ORSINI SOFIA 29 22 0 51 AMMESSA 

16 NUCCI KATIA 26 25 0 51 AMMESSA 

17 GRANDI FRANCESCA 25 22 3,5 50,5 AMMESSA 



 
  

5 

 

18 MINELLI CRISTINA 24 23 3 50 AMMESSA 

19 CASELLI PATRIZIA 25 21 4 50 AMMESSA 

20 GORACCI MARZIA 24 22 4 50 AMMESSA 

21 NATALINI SARA 26 21 3 50 AMMESSA 

22 SALVADORI LAURA 26 23 1 50 AMMESSA 

23 POLLONI DEBORA 27 22 1 50 AMMESSA 

24 CASINI ALESSIA 29 21 0 50 AMMESSA 

25 VITTORI CLAUDIA 25 24 0,5 49,5 AMMESSA 

26 CASA TIZIANA 21 24 4 49 AMMESSA 

27 CASTELLANO GRAZIA PIA 23 21 5 49 AMMESSA 

28 RENNA IRENE 26 21 2 49 AMMESSA 

29 DI MARZO FRANCESCA 23 21 4 48 AMMESSA 

30 ROSSI STEFANIA 22 21 5 48 AMMESSA 

31 
BARBIERI 

NADA 
MICAELA 23 24 1 48 AMMESSA 

32 DELGIUDICE RITA 24 22 2 48 AMMESSA 

33 SALVAGGIO SOFIA 27 21 0 48 AMMESSA 

34 BACCHETTI SOFIA 24 21 2 47 AMMESSA 

35 VIGORITO MARIA 24 21 2 47 AMMESSA 

36 MARRI FRANCESCA 24 23 0 47 AMMESSA 

37 GREGORI SIMONA 23 21 1 45 AMMESSA 

38 NARDI MARTINA 22 22 1 45 AMMESSA 

39 CALABRESE GESSICA 21 22 2 45 AMMESSA 

40 BARELLI ROBERTO 24 21 0 45 AMMESSO 

41 COLANTUONO PASQUALINA 22 21 1,5 44,5 AMMESSA 

42 SETTEPASSI ELISABETTA 21 21 2 44 AMMESSA 

43 MARABISSI NADIA 21 21 0 42 AMMESSA 

 
 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 

 

N. COGNOME NOME 
PROVA 
ORALE 

PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
FINALE 

AMMISSIONE 

1 DE CLEMENTE CATERINA 27 25 6,0 58,0 AMMESSA 

2 GIOIA ROSY 25 27 6,0 58,0 AMMESSA 

3 MINUCCI GIULIA 26 25 7,0 58,0 AMMESSA 

4 MORENA EMILIA 24 26 7,0 57,0 AMMESSA 

5 MUGNAIOLI CLAUDIA 26 24 7,0 57,0 AMMESSA 

6 MUNNO ANTONIO PINO 27 23 7,0 57,0 AMMESSO 

7 SILVANO ELENA 26 24 6,0 56,0 AMMESSA 

8 BURRONI COSTANZA 23 26 6,0 55,0 AMMESSA 



 
  

6 

 

9 SOLITO RAFFAELLA 26 23 6,0 55,0 AMMESSA 

10 GORI LAURA 24 24 6,0 54,0 AMMESSA 

11 DE NAPOLI CHIARA 24 26 4,0 54,0 AMMESSA 

12 NANNETTI VERONICA 27 22 5,0 54,0 AMMESSA 

13 VANGELISTI ELISA 25 25 4,0 54,0 AMMESSA 

14 MELACCI CRISTINA 21 26 7,0 54,0 AMMESSA 

15 MULANA FRANCESCA 27 23 4,0 54,0 AMMESSA 

16 PITTI ROBERTA 29 25 0,0 54,0 AMMESSA 

17 NAPOLITANO ALESSANDRA 26 26 1,5 53,5 AMMESSA 

18 MORALDI DANIELA 26 26 1,5 53,5 AMMESSA 

19 MANNA MARIARITA 25 24 4,0 53,0 AMMESSA 

20 NICCHERI FRANCESCA 22 25 6,0 53,0 AMMESSA 

21 DI CURZIO FILOMENA 22 27 4,0 53,0 AMMESSA 

22 DORI GENNJ 21 24 8,0 53,0 AMMESSA 

23 CONTI NADIA 24 25 4,0 53,0 AMMESSA 

24 MAGLIO ANDREA 24 23 6,0 53,0 AMMESSA 

25 NAZZARO JESSICA 25 24 3,5 52,5 AMMESSA 

26 TRIBBIOLI STEFANIA 25 27 0,5 52,5 AMMESSA 

27 GNERUCCI BEATRICE 26 26 0,5 52,5 AMMESSA 

28 
DELLA 

GIOVAMPAOLA 
ALESSIO 26 22 4,0 52,0 AMMESSO 

29 PIZZETTI CATERINA 21 26 5,0 52,0 AMMESSA 

30 ROTUNDO IDA LUISA 25 21 6,0 52,0 AMMESSA 

31 BALISTRERI EPIFANIA 23 23 6,0 52,0 AMMESSA 

32 D'AGOSTINO LINDA 22 25 5,0 52,0 AMMESSA 

33 VITALI MARIOLINA 25 21 6,0 52,0 AMMESSA 

34 GRASSINI IRENE 24 26 2,0 52,0 AMMESSA 

35 VICHI LAURA 25 25 1,5 51,5 AMMESSA 

36 IPPOLITO IVAN 24 27 0,5 51,5 AMMESSO 

37 LONGOBARDI PAMELA 25 22 4,0 51,0 AMMESSA 

38 VERI MANUELA 22 24 5,0 51,0 AMMESSA 

39 SQUILLACE DOMENICO 25 22 4,0 51,0 AMMESSO 

40 VERDE FRANCESCA 25 22 4,0 51,0 AMMESSA 

41 MARONE 
ILARIA 

MADDALENA 
22 23 6,0 51,0 AMMESSA 

42 GIOVAGNINI BENEDETTA 25 24 2,0 51,0 AMMESSA 

43 TANZI FRANCESCA 24 26 1,0 51,0 AMMESSA 

44 FERRARA ANGELA 21 27 3,0 51,0 AMMESSA 

45 FARALLI MARIANNA 27 24 0,0 51,0 AMMESSA 

46 DEBOLINI ANDREA 24 27 0,0 51,0 AMMESSA 

47 FERRONE ANNACARLA 25 21 4,5 50,5 AMMESSA 



 
  

7 

 

48 SURDI GIUSEPPE 24 24 2,5 50,5 AMMESSO 

49 PIATTELLINI FABIO 25 21 4,0 50,0 AMMESSO 

50 ZITO PASQUALINA 23 23 4,0 50,0 AMMESSA 

51 PERSICO STEFANIA 25 21 4,0 50,0 AMMESSA 

52 RUSSELLO LUIGI 23 22 5,0 50,0 AMMESSA 

53 CAMBI MICHELA 24 21 5,0 50,0 AMMESSA 

54 LAPIETRA LIBERATA 25 23 2,0 50,0 AMMESSA 

55 GRANDINETTI SILVIA 24 25 1,0 50,0 AMMESSA 

56 ASARO 
MARIANTONIETT

A 
21 25 3,5 49,5 AMMESSA 

57 CIARI CLAUDIA 24 22 3,5 49,5 AMMESSA 

58 SENESI NADIA 23 23 3,5 49,5 AMMESSA 

59 ALTAMURA PAOLA RITA 23 23 3,5 49,5 AMMESSA 

60 BARTOLI VALENTINA 23 25 1,5 49,5 AMMESSA 

61 FABBRINI ELENA 21 22 6,0 49,0 AMMESSA 

62 GRASSI ALICE 21 24 4,0 49,0 AMMESSA 

63 DAVERI GIADA 22 23 4,0 49,0 AMMESSA 

64 TOMBERLI DAVIDE 24 21 4,0 49,0 AMMESSO 

65 VASTA DANIELA 24 22 3,0 49,0 AMMESSA 

66 CAPPELLETTI MARTINA 24 23 2,0 49,0 AMMESSA 

67 D'ACO ELEONORA 23 24 2,0 49,0 AMMESSA 

68 MAGGIO IRENE 24 22 3,0 49,0 AMMESSA 

69 BERTARINI AGNESE 24 21 4,0 49,0 AMMESSA 

70 FONTANA DANIELA 23 24 2,0 49,0 AMMESSA 

71 LEONE FEDERICA 23 24 2,0 49,0 AMMESSA 

72 MILIGHETTI FEDERICO 24 25 0,0 49,0 AMMESSO 

73 CONSIGLI ELISA 23 26 0,0 49,0 AMMESSA 

74 DUCCI STEFANIA 25 23 1,0 49,0 AMMESSA 

75 NACCI ELISABETTA 22 22 4,5 48,5 AMMESSA 

76 SANARELLI VALERIA 23 22 3,5 48,5 AMMESSA 

77 DI LUCIA CLELIA 21 22 5,5 48,5 AMMESSA 

78 
MELI 

BALBOCCHINO 
FRANCESCA 23 25 0,5 48,5 AMMESSA 

79 RICCI LEONARDO 21 23 4,0 48,0 AMMESSO 

80 MARLETTA VALENTINA 21 22 5,0 48,0 AMMESSA 

81 SBROCCA ELENA 24 22 2,0 48,0 AMMESSA 

82 PICCINNI MARIA ANNA 26 21 1,0 48,0 AMMESSA 

83 CILLIS MARIANNA 24 22 2,0 48,0 AMMESSA 

84 DOMENICHINI CHIARA 23 24 1,0 48,0 AMMESSA 

85 FIORNOVELLI GIANMARCO 25 21 2,0 48,0 AMMESSO 

86 CIMA RENATA 24 23 1,0 48,0 AMMESSA 

87 PIETROLA' FEDERICA 27 21 0,0 48,0 AMMESSA 



 
  

8 

 

88 TAVERNELLI MARIA 22 26 0,0 48,0 AMMESSA 

89 SANNA ANGELA MARIA 22 21 4,5 47,5 AMMESSA 

90 VANNUCCI ELISA 22 21 4,0 47,0 AMMESSA 

91 VANNI TIZIANA 22 21 4,0 47,0 AMMESSA 

92 DELLA ROSA CARMEN 22 21 4,0 47,0 AMMESSA 

93 BERTUCCELLI ALESSANDRA 22 21 4,0 47,0 AMMESSA 

94 GAROFALO ANGELA 23 21 3,0 47,0 AMMESSA 

95 SIMONETTI FRANCESCA 21 21 5,0 47,0 AMMESSA 

96 MARRAGHINI GIULIA 21 23 3,0 47,0 AMMESSA 

97 MARSILIO 
MARIA ROSARIA 

ELENA 
24 21 2,0 47,0 AMMESSA 

98 MARIANI SARA 21 25 1,0 47,0 AMMESSA 

99 PAPI MATILDE 25 22 0,0 47,0 AMMESSA 

100 DEGLI INNOCENTI ILARIA 23 23 1,0 47,0 AMMESSA 

101 GIULIETTI LUCA 25 22 0,0 47,0 AMMESSO 

102 TERRAZZANI LORENZO 23 24 0,0 47,0 AMMESSO 

103 GIANNINI GEMMA 21 23 3,0 47,0 AMMESSA 

104 SCATTONI LAURA 24 22 1,0 47,0 AMMESSA 

105 ANELLI LUANA 25 22 0,0 47,0 AMMESSA 

106 CAPUTO SIMONE 25 22 0,0 47,0 AMMESSO 

107 UGOLINI SIMONA 24 22 1,0 47,0 AMMESSA 

108 POSFORTUNATO MARTINA 21 21 4,5 46,5 AMMESSA 

109 MERLI ILARIA 21 24 1,5 46,5 AMMESSA 

110 GIAPPICHELLI SERENA 21 22 3,5 46,5 AMMESSA 

111 GIORNI AILIDE 22 24 0,5 46,5 AMMESSA 

112 GROSSO FRANCESCA 21 21 4,0 46,0 AMMESSA 

113 GUIDARELLI CRISTINA 21 21 4,0 46,0 AMMESSA 

114 GIOMMONI HELENA 25 21 0,0 46,0 AMMESSA 

115 MANZOLILLO GIUSEPPE 24 22 0,0 46,0 AMMESSO 

116 LAMBARDI MATTEO 22 24 0,0 46,0 AMMESSO 

117 CAMPISI ELENA 22 24 0,0 46,0 AMMESSA 

118 
TAGLIALATELA 

SCAFATI 
LUISA 22 23 1,0 46,0 AMMESSA 

119 BOTTACCI CAROLINA 23 23 0,0 46,0 AMMESSA 

120 PAOLUCCI PATRIZIA 23 23 0,0 46,0 AMMESSA 

121 LA MORGIA FRANCESCA 21 25 0,0 46,0 AMMESSA 

122 BALLATORI LUNA 25 21 0,0 46,0 AMMESSA 

123 GAMURRINI MARIA CHIARA 22 22 2,0 46,0 AMMESSA 

124 AMORELLI ROSELLA 25 21 0,0 46,0 AMMESSA 

125 GORETTI MARINELLA 21 25 0,0 46,0 AMMESSA 

126 FÈ MICHELA 21 21 3,0 45,0 IDONEA 

127 BIAGIOTTI ILENIA 22 21 2,0 45,0 IDONEA 



 
  

9 

 

128 CIONCOLINI MARTINA 22 22 1,0 45,0 IDONEA 

129 DURANTI ELISA 21 24 0,0 45,0 IDONEA 

130 OLIVERI ALESSANDRA 24 21 0,0 45,0 IDONEA 

131 GHIGI CAMILLA 23 22 0,0 45,0 IDONEA 

132 GONNELLI LORENZO 22 23 0,0 45,0 IDONEO 

133 FEDERICI MATTEO 22 22 1,0 45,0 IDONEO 

134 DEL BIANCO 
FRANCESCA 

MARIA 
22 23 0,0 45,0 IDONEA 

135 FIORONI FEDERICA 21 23 1,0 45,0 IDONEA 

136 BURRESI GIULIO 23 21 1,0 45,0 IDONEO 

137 TRIBBIOLI MARIA CHIARA 22 23 0,0 45,0 IDONEA 

138 BRUGNONI MIRIAM 23 21 1,0 45,0 IDONEA 

139 SKIFTAS SILVIA 23 22 0,0 45,0 IDONEA 

140 RICCI GUIDO 22 23 0,0 45,0 IDONEO 

141 GIACHI ERIKA 23 22 0,0 45,0 IDONEA 

142 CESARINI GIANLUCA 23 22 0,0 45,0 IDONEO 

143 GORETTI MICHELA 21 23 1,0 45,0 IDONEA 

144 COSTANTINO FRANCESCA 21 21 2,5 44,5 IDONEA 

145 SARTINI ELEONORA 23 21 0,5 44,5 IDONEA 

146 D'AQUINO CLAUDIA 21 22 1,5 44,5 IDONEA 

147 CUTINI VALENTINA 21 21 2,0 44,0 IDONEA 

148 BIANCHI CRISTINA 21 21 2,0 44,0 IDONEA 

149 SORANNO SARA 22 22 0,0 44,0 IDONEA 

150 MILITELLO ELISA 22 22 0,0 44,0 IDONEA 

151 DE VITIS ALESSANDRO 23 21 0,0 44,0 IDONEA 

152 MESSINA VINCENZA 22 21 1,0 44,0 IDONEA 

153 BARBARO VERONICA 21 23 0,0 44,0 IDONEA 

154 MAZZINI FRANCESCA 22 22 0,0 44,0 IDONEA 

155 FAVILLI NAIKA 21 23 0,0 44,0 IDONEA 

156 ESPOSITO GIADA 23 21 0,0 44,0 IDONEA 

157 DE MAIO FRANCESCA 22 22 0,0 44,0 IDONEA 

158 TROJANIS MATILDA 22 22 0,0 44,0 IDONEA 

159 SERI ALESSANDRA 23 21 0,0 44,0 IDONEA 

160 BIGI ANNA 21 22 0,0 43,0 IDONEA 

161 PECORARI MAURIZIO 22 21 0,0 43,0 IDONEO 

162 SENIGAGLIESI ALESSIA 21 21 0,0 42,0 IDONEA 

163 GRILLO VERONICA 21 21 0,0 42,0 IDONEA 

164 ABBARCHI FRANCESCA 21 21 0,0 42,0 IDONEA 

165 TOMÒ MONIA 21 21 0,0 42,0 IDONEA 

166 PATRIARCA GAETANO 21 21 0,0 42,0 IDONEO 

 



 
  

10 

 

 
 SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO: 

 

N. COGNOME NOME 
 PROVA 
ORALE 

 PROVA 
SCRITTA 

 
VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 
FINALE 

AMMISSIONE 

1 MUNNO ANTONIO PINO 28 26 8 62 AMMESSO 

2 MOFFA MARIA 27 25 5,5 57,5 AMMESSA 

3 MARONE ILARIA MADDALENA 26 23 8 57 AMMESSA 

4 CARLUCCI CARMELA 27 24 5,5 56,5 AMMESSA 

5 SERRETI GIOVANNI 26 25 5 56 AMMESSO 

6 VALACCHI FEDERICO 28 24 4 56 AMMESSA 

7 BALDASSARRE NADIA 25 26 5 56 AMMESSA 

8 BECCI LORENZO 27 23 6 56 AMMESSO 

9 BOLOGNINI AMANDA 25 26 5 56 AMMESSA 

10 MARRA GIUSEPPE 26 25 5 56 AMMESSO 

11 VALORIANI VERONICA 28 24 4 56 AMMESSA 

12 CAPPELLETTI MARTINA 27 24 4,5 55,5 AMMESSA 

13 MONALDI MATILDE 25 23 7,5 55,5 AMMESSA 

14 BRENTARI ANDREA 26 25 4 55 AMMESSO 

15 SCARCELLA DOMENICO 26 25 4 55 AMMESSO 

16 MONCINI ALESSANDRA 24 26 5 55 AMMESSA 

17 MONALDI SILVIA 25 23 7 55 AMMESSA 

18 SIMONETTI FRANCESCA 25 23 7 55 AMMESSA 

19 LUCHI MARCO 26 26 3 55 AMMESSO 

20 MARZOTTI BARBARA 28 27 0 55 AMMESSA 

21 CORTIGIANI SARA 26 25 3,5 54,5 AMMESSA 

22 GALOPPINI ELISABETTA 24 25 5,5 54,5 AMMESSA 

23 GHINI FRANCESCA 22 26 6,5 54,5 AMMESSA 

24 BENNATI ANNA MARIA 26 26 2,5 54,5 AMMESSA 

25 BOTTEGHI PAOLO 26 23 5 54 AMMESSO 

26 MAGRINI ANDREA 26 24 4 54 AMMESSO 

27 BRODI SONIA 26 24 4 54 AMMESSA 

28 RICCERI CATERINA 26 21 7 54 AMMESSA 

29 RUSCELLI CHIARA 26 24 4 54 AMMESSA 

30 TERI SARA 24 26 4 54 AMMESSA 

31 ORSI ROBERTO 26 23 5 54 AMMESSO 

32 CORSI LUCA 24 25 5 54 AMMESSO 

33 GIANNASSI SILVIA 26 23 5 54 AMMESSA 

34 IPPOLITO IVAN 28 25 1 54 AMMESSO 

35 NACCI ELISABETTA 26 23 4,5 53,5 AMMESSA 

36 NAPPI FELICE 25 25 3,5 53,5 AMMESSO 



 
  

11 

 

37 GALLORINI MARCO 25 25 3,5 53,5 AMMESSO 

38 GRAZIOTTI ANDREA 27 24 2,5 53,5 AMMESSO 

39 BIANCA STEFANO 26 23 4 53 AMMESSO 

40 NATALE ILARIA 25 22 6 53 AMMESSA 

41 CASTAGNO MARTA 26 22 5 53 AMMESSA 

42 PUZIO RITA 25 21 7 53 AMMESSA 

43 CERAVOLO NOEMI 26 23 4 53 AMMESSA 

44 EPIS LUCIA 24 24 5 53 AMMESSA 

45 SOLFANELLI ELISA 24 23 6 53 AMMESSA 

46 SALTAPARI SONIA 25 23 5 53 AMMESSA 

47 MINOZZI LORENZO 24 24 5 53 AMMESSO 

48 PAGLINO VALERIA 25 21 7 53 AMMESSA 

49 SACCO LAURA 25 23 5 53 AMMESSA 

50 CRISTIANO VALENTINA 22 23 8 53 AMMESSA 

51 STELLA NICOLETTA 24 24 5 53 AMMESSA 

52 RENIERI PAOLO 26 22 5 53 AMMESSO 

53 MORALDI DANIELA 26 25 2 53 AMMESSA 

54 GRANDINETTI SILVIA 27 25 1 53 AMMESSA 

55 
USCAMAYTA 

AYVAR 
DEMOSTENES 28 25 0 53 AMMESSO 

56 PATTI CLAUDIA 25 21 6,5 52,5 AMMESSA 

57 LIGUORI ANGELA ROSA 24 24 4,5 52,5 AMMESSA 

58 GIAPPICHELLI SERENA 26 24 2,5 52,5 AMMESSA 

59 BARTOLI VALENTINA 26 25 1,5 52,5 AMMESSA 

60 RENZETTI GLORIA 26 21 5 52 AMMESSA 

61 CHIERCHIA EMILIANA 25 21 6 52 AMMESSA 

62 SIMONELLI DANIELE 23 22 7 52 AMMESSO 

63 LA REGINA GIULIA 26 22 4 52 AMMESSA 

64 LEONE TONIA 24 24 4 52 AMMESSA 

65 PECORA STEFANIA 26 22 4 52 AMMESSA 

66 MENCI MASSIMILIANO 24 21 7 52 AMMESSO 

67 CIULLI CRISTINA 21 25 6 52 AMMESSA 

68 VALENTI DEBORAH 26 21 5 52 AMMESSA 

69 MARRAGHINI GIULIA 22 25 5 52 AMMESSA 

70 GNASSI SARA 25 25 2 52 AMMESSA 

71 GORI LAURA 23 25 4 52 AMMESSA 

72 ARRIGO MARIA CONCETTA 26 23 3 52 AMMESSA 

73 LEONE FEDERICA 26 24 2 52 AMMESSA 

74 NICCOLAI FEDE 26 25 1 52 AMMESSA 

75 MANTI MARIA ALESSIA 25 27 0 52 AMMESSA 

76 BIANCHI CHIARA 25 26 1 52 AMMESSA 



 
  

12 

 

77 BALESTRI ELISA 25 21 5,5 51,5 AMMESSA 

78 PAGNI LAURA 25 21 5,5 51,5 AMMESSA 

79 GOLFARINI ANNALISA 24 25 2,5 51,5 AMMESSA 

80 ANANIA LORENZO 25 24 2,5 51,5 AMMESSO 

81 GRASSO SONIA ROSARIA 27 24 0,5 51,5 AMMESSA 

82 GRIECI FRANCESCA 25 21 5 51 AMMESSA 

83 PELLEGRINI CHIARA 25 21 5 51 AMMESSA 

84 CALDERINI JESSICA 24 23 4 51 AMMESSA 

85 BIZZERRI AGNESE 25 21 5 51 AMMESSA 

86 DUCHINI LORENZA 24 22 5 51 AMMESSA 

87 ANCILLI SIMONA 24 22 5 51 AMMESSA 

88 FALSINI LUCREZIA 24 22 5 51 AMMESSA 

89 GROSSI FEDERICA 24 23 4 51 AMMESSA 

90 PRIVITERA DANIELA 26 21 4 51 AMMESSA 

91 ARENA LUANA 25 23 3 51 AMMESSA 

92 MUGNAIOLI CLAUDIA 25 21 5 51 AMMESSA 

93 GRECO 
TIFFANY VALENTINA 

VENERA 
25 23 3 51 AMMESSA 

94 ROSI CHIARA 24 24 3 51 AMMESSA 

95 ALFIERI CELESTE 26 24 1 51 AMMESSA 

96 ALUNNI FRANCESCA 26 25 0 51 AMMESSA 

97 ROMANI FRANCESCA 24 25 2 51 AMMESSA 

98 MORANDI MARTA 25 25 1 51 AMMESSA 

99 RAVERA GIACOMO 26 24 1 51 AMMESSO 

100 BINDOCCI JACOPO 25 25 1 51 AMMESSO 

101 PECORARI MAURIZIO 27 24 0 51 AMMESSO 

102 BOMBINO ELVIRA 22 21 7,5 50,5 AMMESSA 

103 NAZZARO JESSICA 25 23 2,5 50,5 AMMESSA 

104 PAOLICELLI NICOLA 21 25 4,5 50,5 AMMESSO 

105 CAPOZZI DANIELE 24 25 1,5 50,5 AMMESSO 

106 MIGLIARDI SERENA 25 24 1,5 50,5 AMMESSA 

107 GNERUCCI BEATRICE 24 26 0,5 50,5 AMMESSA 

108 ORLANDO FRANCESCA LIDIA 24 26 0,5 50,5 AMMESSA 

109 AGOSTINELLI FRANCESCO 25 21 4 50 AMMESSO 

110 NOCERA VALERIA 25 21 4 50 AMMESSA 

111 PELLEGRINI ELISA 25 21 4 50 AMMESSA 

112 LEONETTI MARIA ROSARIA 23 23 4 50 AMMESSA 

113 MAGGETTI GIOVANNI 25 21 4 50 AMMESSO 

114 OLIVELLI ALICE 23 23 4 50 AMMESSA 

115 NICCOLUCCI FRANCESCA 22 24 4 50 AMMESSA 

116 CAPASSO IMMA 23 21 6 50 AMMESSA 



 
  

13 

 

117 CUOCO MARZIA 25 21 4 50 AMMESSA 

118 CINQUEMANI CRISTINA 22 24 4 50 AMMESSA 

119 BORGHI VERA 25 21 4 50 AMMESSA 

120 LOTTI LAVINIA 24 22 4 50 AMMESSA 

121 BEVILACQUA ALESSANDRA 24 23 3 50 AMMESSA 

122 DEGL'INNOCENTI MARTINA 24 24 2 50 AMMESSA 

123 MAZZANTINI EDOARDO 23 22 5 50 AMMESSO 

124 MASSAINI MARCO 24 23 3 50 AMMESSO 

125 GAGLIARDI ALESSANDRA 21 24 5 50 AMMESSA 

126 CECCANTINI BIANCA 26 23 1 50 AMMESSA 

127 BIGI ANNA 26 24 0 50 AMMESSA 

128 DEGLI INNOCENTI ILARIA 23 26 1 50 AMMESSA 

129 GIANNINI GEMMA 24 23 3 50 AMMESSA 

130 MENICHELLA MARTINA 25 23 2 50 AMMESSA 

131 BOSSINI ELEONORA 24 25 1 50 AMMESSA 

132 SAVORETTI FRANCESCO 27 23 0 50 AMMESSO 

133 FERRI SUSANNA 23 26 1 50 AMMESSA 

134 GROSSI PAOLO 23 21 5,5 49,5 AMMESSO 

135 FERRONE ANNACARLA 23 24 2,5 49,5 AMMESSA 

136 MAGGIO IRENE 25 22 2,5 49,5 AMMESSA 

137 BERTARINI AGNESE 25 21 3,5 49,5 AMMESSA 

138 MONTUORO FRANCESCA 25 23 1,5 49,5 AMMESSA 

139 KUSHNIR IRYNA 26 22 1,5 49,5 AMMESSA 

140 DADDI MARIA CRISTINA 21 24 4 49 AMMESSA 

141 CIVITELLI ROSARIA 21 24 4 49 AMMESSA 

142 BENICCHI SARA 24 21 4 49 AMMESSA 

143 DORILLO DEBORA 22 21 6 49 AMMESSA 

144 CASTELLAZZI ELENA 23 22 4 49 AMMESSA 

145 SANARELLI VALERIA 22 23 4 49 AMMESSA 

146 GAJARDO CRISTIAN EDUARDO 22 22 5 49 AMMESSO 

147 GRILLI CHIARA 23 21 5 49 AMMESSA 

148 SALUSTRI SILVIA 24 22 3 49 AMMESSA 

149 PIPPI GAIA 23 23 3 49 AMMESSA 

150 BRICCHI TIZIANO 25 21 3 49 AMMESSO 

151 FIORILLO ITALIA 21 23 5 49 IDONEA 

152 VICHI LAURA 24 22 3 49 IDONEA 

153 MARIOTTI MANUELE 23 23 3 49 IDONEO 

154 COVINO DANIELA 23 23 3 49 IDONEA 

155 CIABATTONI LUDOVICA 26 21 2 49 IDONEA 

156 SQUILLANTE SALVATORE 24 21 4 49 IDONEO 

157 IACCONI CRISTINA 25 21 3 49 IDONEA 



 
  

14 

 

158 DONATI LAURA 23 24 2 49 IDONEA 

159 NIZZI MARTINA 25 23 1 49 IDONEA 

160 ATENEO MATILDE 24 21 4 49 IDONEA 

161 SIMONELLI FRANCESCO 26 22 1 49 IDONEO 

162 FALZON ALEXANDRA PETRA 24 24 1 49 IDONEA 

163 SARACINI MARCO 26 22 1 49 IDONEO 

164 BENNATI SAMANTA 24 23 2 49 IDONEA 

165 GULLO MARIA 26 23 0 49 IDONEA 

166 BESSI FRANCESCA 25 22 2 49 IDONEA 

167 SURDI GIUSEPPE 22 25 2 49 IDONEO 

168 LORENZINI RICCARDO 23 24 2 49 IDONEO 

169 MASUCCI VITTORIA 24 23 2 49 IDONEA 

170 INNOCENTI SARA 26 23 0 49 IDONEA 

171 TOTO IVANO 23 25 1 49 IDONEO 

172 SANTINI FRANCESCO 24 25 0 49 IDONEO 

173 MASI LORENZO 23 26 0 49 IDONEO 

174 GIOVAGNINI FRANCESCA 23 25 1 49 IDONEA 

175 CAPUTO SIMONE 26 23 0 49 IDONEO 

176 ALUIGI GIOVANNA 26 23 0 49 IDONEA 

177 MATTEI FEDERICA 25 24 0 49 IDONEA 

178 GOZZINI GIOVANNI 23 21 5 49 IDONEO 

179 CERBINI ALICE 23 23 2,5 48,5 IDONEA 

180 CLEMENTI CINZIA 22 21 5,5 48,5 IDONEA 

181 TESSITORE GIOVANNI 23 21 4 48 IDONEO 

182 CONTE RAMONA 21 22 5 48 IDONEA 

183 BERNARDONI ENRICO 22 22 4 48 IDONEO 

184 ROMEI SERENA 23 21 4 48 IDONEA 

185 ZANABONI MARCO 22 22 4 48 IDONEO 

186 MAZZITELLI GRAZIA ANNA MARIA 22 22 4 48 IDONEA 

187 PALMIERI RICCARDA 23 21 4 48 IDONEA 

188 GRANOCCHIA ORIETTA 23 21 4 48 IDONEA 

189 PONTORIERO TERESA 21 22 5 48 IDONEA 

190 GORACCI SIMONA 24 21 3 48 IDONEA 

191 DADDI ENRICO 23 21 4 48 IDONEO 

192 D'AMELIO LAURA 22 21 5 48 IDONEA 

193 MERLI ILARIA 24 21 3 48 IDONEA 

194 GENNUSA GIUSEPPINA 22 24 2 48 IDONEA 

195 RENNA ELISABETTA 24 21 3 48 IDONEA 

196 DI PACE EMIDDIO 24 21 3 48 IDONEO 

197 MARTORANA ANNA 23 21 4 48 IDONEA 

198 FRULLINI FRANCESCA 22 23 3 48 IDONEA 



 
  

15 

 

199 VITALI FEDERICA 21 22 5 48 IDONEA 

200 BENSI ELISABETTA 25 21 2 48 IDONEA 

201 GRILLO VERONICA 24 24 0 48 IDONEA 

202 LUMEDILUNA ARIANNA 23 25 0 48 IDONEA 

203 APRILE MARCO 24 23 1 48 IDONEO 

204 PEDANI MARCO 26 22 0 48 IDONEO 

205 DI MARO ANNA 24 24 0 48 IDONEA 

206 CALZOLARI FRANCESCO 24 24 0 48 IDONEO 

207 PICCOLO MARIAGRAZIA 23 23 2 48 IDONEA 

208 CALEFATO PAOLA 25 21 2 48 IDONEA 

209 AMMATURO ANTONIO 25 22 1 48 IDONEO 

210 LOVARI ALESSANDRA 24 24 0 48 IDONEA 

211 GAROFANO ANTONELLA 22 26 0 48 IDONEA 

212 GORETTI MARINELLA 26 22 0 48 IDONEA 

213 MASCIA DANIELA 23 24 1 48 IDONEA 

214 PAPARELLO STEFANIA 21 21 5,5 47,5 IDONEA 

215 CHIOCCIOLI SARA 24 21 2,5 47,5 IDONEA 

216 GIARDIELLO VALENTINA 23 23 1,5 47,5 IDONEA 

217 BERLINGOZZI IRENE 24 22 1,5 47,5 IDONEA 

218 PIERACCINI SILVIA 24 22 1,5 47,5 IDONEA 

219 LUCONI GIADA 25 21 1,5 47,5 IDONEA 

220 CASSESE ALESSANDRA ANNA 25 21 1,5 47,5 IDONEA 

221 FARINA ELEONORA 22 21 4 47 IDONEA 

222 SONNINO CHIARA 22 21 4 47 IDONEA 

223 FUSINI FRANCESCA 21 21 5 47 IDONEA 

224 ZACCHI BIANCA MARIA 23 22 2 47 IDONEA 

225 BURRESI GIULIO 24 21 2 47 IDONEAO 

226 TRIBBIOLI STEFANIA 23 23 1 47 IDONEA 

227 DURANTI ELISA 23 24 0 47 IDONEA 

228 BAHAJ ERILDA 25 22 0 47 IDONEA 

229 MILIGHETTI FEDERICO 25 22 0 47 IDONEA 

230 FAGUGLI FEDERICO 25 21 1 47 IDONEA 

231 TANZI FRANCESCA 21 25 1 47 IDONEA 

232 MARINELLI VERONICA 24 23 0 47 IDONEA 

233 TRIBBIOLI MARIA CHIARA 22 25 0 47 IDONEA 

234 PIETROLA' FEDERICA 26 21 0 47 IDONEA 

235 BOTTACCI CAROLINA 24 23 0 47 IDONEA 

236 SAVELLI SARA 25 21 1 47 IDONEA 

237 CENNI FRANCESCO 24 22 1 47 IDONEO 

238 NERI SIMONE 24 23 0 47 IDONEO 

239 STORNAIUOLO MELISSA 22 24 1 47 IDONEA 



 
  

16 

 

240 VECOLI SILVIA 24 23 0 47 IDONEA 

241 CUTINI VALENTINA 22 24 1 47 IDONEA 

242 BRIINI ALESSIO 25 22 0 47 IDONEO 

243 BERTELLI CECILIA 24 23 0 47 IDONEA 

244 NIBBI GIOVANNI-MARIA 25 21 1 47 IDONEO 

245 CITERNESI FRANCESCA 22 24 1 47 IDONEA 

246 PIANTINI BENEDETTA 23 21 3 47 IDONEA 

247 CASUCCI DANIELA 22 25 0 47 IDONEA 

248 RICCI ROBERTA 24 22 1 47 IDONEA 

249 GORETTI MICHELA 25 21 1 47 IDONEA 

250 MARSILIO 
MARIA ROSARIA 

ELENA 
23 21 2,5 46,5 IDONEA 

251 LONGO STEFANO 23 22 1,5 46,5 IDONEA 

252 RICCI MARTINA 22 24 0,5 46,5 IDONEA 

253 PICCINNI MARIA ANNA 25 21 0,5 46,5 IDONEA 

254 AGNOLETTI ELENA 25 21 0,5 46,5 IDONEA 

255 
MELI 

BALBOCCHINO 
FRANCESCA 23 22 1,5 46,5 IDONEA 

256 FASANO GIOVANNA 21 21 4 46 IDONEA 

257 RONCELLA RODOLFO 21 21 4 46 IDONEO 

258 
DALL'O' 

STANCESCU 
ELENA RALUCA 21 22 3 46 IDONEA 

259 CECCHINI MARTA 24 21 1 46 IDONEA 

260 POTENZA GIOVANNI 25 21 0 46 IDONEO 

261 CECCONI FRANCESCA 24 21 1 46 IDONEA 

262 CARAMANICO NICCOLÓ 25 21 0 46 IDONEO 

263 SCANZANI NOEMI 24 22 0 46 IDONEA 

264 FIORNOVELLI GIANMARCO 22 22 2 46 IDONEO 

265 FRANCESCHETTI GLORIA 23 21 2 46 IDONEA 

266 MALATINI SARA 23 23 0 46 IDONEA 

267 PAPI MATILDE 23 23 0 46 IDONEA 

268 DONATI MATILDE 21 25 0 46 IDONEA 

269 SAVELLI SOFIA 24 22 0 46 IDONEA 

270 LAMBARDI MATTEO 22 24 0 46 IDONEO 

271 BOSCHI GIULIA 24 22 0 46 IDONEA 

272 CONSIGLI ELISA 24 22 0 46 IDONEA 

273 DELL'OMODARME COSTANZA 22 24 0 46 IDONEA 

274 FIORUCCI CRISTINA 21 24 1 46 IDONEA 

275 GALASSO MARIA TERESA 24 22 0 46 IDONEA 

276 MARAGHINI ILARIA 24 22 0 46 IDONEA 

277 IANNARELLI BARBARA 22 23 1 46 IDONEA 

278 MENCHERINI ELEONORA 24 22 0 46 IDONEA 



 
  

17 

 

279 ROSSI ALESSANDRO 23 23 0 46 IDONEO 

280 FERRINI ELISA 22 24 0 46 IDONEA 

281 BALDINI GAIA 25 21 0 46 IDONEA 

282 NANNETTI VERONICA 22 21 3 46 IDONEA 

283 PAMPALONI BEATRICE 24 21 1 46 IDONEA 

284 ANDREINI CHIARA 24 21 1 46 IDONEA 

285 ROSSI ELEONORA 23 23 0 46 IDONEA 

286 GAMURRINI MARIA CHIARA 23 21 2 46 IDONEA 

287 SBERNA CLAUDIA 25 21 0 46 IDONEA 

288 VITIELLO MASSIMO 23 23 0 46 IDONEO 

289 AUSILIO EMANUELE 25 21 0 46 IDONEO 

290 VEZZOSI RAFFAELLA 22 22 2 46 IDONEA 

291 FRESCUCCI CHIARA 21 22 2,5 45,5 IDONEA 

292 MATASSINI BENEDETTA 23 21 1,5 45,5 IDONEA 

293 BOCCUCCI ANNALISA 23 21 1,5 45,5 IDONEA 

294 RABAZZI ENEA SILVIO 21 21 3 45 IDONEO 

295 SARTINI ELEONORA 23 21 1 45 IDONEA 

296 SETTEMBRE VIVIANA GRAZIA 22 21 2 45 IDONEA 

297 GIORNI AILIDE 23 21 1 45 IDONEA 

298 GIOMMONI HELENA 23 22 0 45 IDONEA 

299 MENICAGLIA AGNESE 23 22 0 45 IDONEA 

300 CAROFIGLIO FABRIZIO 24 21 0 45 IDONEO 

301 GUERRINI MATTEO 22 23 0 45 IDONEO 

302 TERRAZZANI LORENZO 23 22 0 45 IDONEO 

303 PALARCHI IRENE 22 23 0 45 IDONEA 

304 PECCIANTI STELLA 21 24 0 45 IDONEA 

305 SKIFTAS SILVIA 23 22 0 45 IDONEA 

306 SOTTILI VALENTINA 23 21 1 45 IDONEA 

307 ABBARCHI FRANCESCA 24 21 0 45 IDONEA 

308 TAIBBI ROSARIO 24 21 0 45 IDONEO 

309 VOLPI LAURA 21 24 0 45 IDONEA 

310 CESARINI GIANLUCA 23 22 0 45 IDONEO 

311 MARZINI LORENA 23 21 1 45 IDONEA 

312 PARLANTI DILETTA 22 22 0,5 44,5 IDONEA 

313 SALVADORI ELGA 23 21 0,5 44,5 IDONEA 

314 GONNELLI LORENZO 21 23 0 44 IDONEO 

315 SQUILLACE DOMENICO 22 21 1 44 IDONEO 

316 DEBOLINI ANDREA 21 23 0 44 IDONEO 

317 DEGL'INNOCENTI GIOVANNI 21 23 0 44 IDONEO 

318 BARBARO VERONICA 22 22 0 44 IDONEA 

319 MARTINI FRANCESCA 22 22 0 44 IDONEA 



 
  

18 

 

320 MAZZINI FRANCESCA 23 21 0 44 IDONEA 

321 GALARDI ARIANNA 21 22 1 44 IDONEA 

322 BARTALUCCI MARZIA 23 21 0 44 IDONEA 

323 CAFAGGIOLI SANDRA 22 21 1 44 IDONEA 

324 MASCI MARA 23 21 0 44 IDONEA 

325 COSTANTINO FRANCESCA 21 21 1,5 43,5 IDONEA 

326 SETTEPASSI ELISABETTA 22 21 0,5 43,5 IDONEA 

327 SPARAGNINI LUCIA 21 21 1 43 IDONEA 

328 DEL GRASSO ELEONORA 21 22 0 43 IDONEA 

329 FABBRICIANI SIMONE 22 21 0 43 IDONEO 

330 MAZZETTI SOFIA 21 22 0 43 IDONEA 

331 DE VITIS ALESSANDRO 21 22 0 43 IDONEO 

332 RUMORI VALENTINA 21 22 0 43 IDONEA 

333 MASCELLONI ANDREA 22 21 0 43 IDONEO 

334 MOFFA ALESSANDRA 22 21 0 43 IDONEA 

335 CONTE ILARIA 21 22 0 43 IDONEA 

336 GIOVACCHINI GAIA 22 21 0 43 IDONEA 

337 CIALI ELEONORA 22 21 0 43 IDONEA 

338 CELANO ANGELA 22 21 0 43 IDONEA 

339 CHIACCHIERINI ALESSANDRA 21 21 1 43 IDONEA 

340 RICCI GUIDO 21 22 0 43 IDONEO 

341 BATTISTONI SILVIA 22 21 0 43 IDONEA 

342 DI MURO MARIANNA 21 22 0 43 IDONEA 

343 CIRI ANDREA 21 22 0 43 IDONEO 

344 GIACHI ERIKA 21 22 0 43 IDONEA 

345 MAZZINI CLAUDIA 21 21 1 43 IDONEA 

346 DONATI PATRIZIA 21 22 0 43 IDONEA 

347 PAOLI CHIARA 21 21 0 42 IDONEA 

348 FORESIO ALESSIA 21 21 0 42 IDONEA 

349 SHAHINI IRENA 21 21 0 42 IDONEA 

350 BERNARDINI SIMONE 21 21 0 42 IDONEO 

351 TAVERNELLI MARIA 21 21 0 42 IDONEA 

352 SCIARRI GIULIA 21 21 0 42 IDONEA 

353 TROJANIS MATILDA 21 21 0 42 IDONEA 

354 BALLATORI LUNA 21 21 0 42 IDONEA 

355 MANCONI ENRICO MARIA 21 21 0 42 IDONEO 

 
 

3. Entro il termine del 22 agosto 2022, ai sensi di quanto stabilito dall’Avviso di selezione per l’ammissione, i 
candidati che risultano collocati in posizione utile in graduatoria in più gradi di scuola, devono optare per 
l’iscrizione a un solo corso. Alla verifica dell’esito delle immatricolazioni si procederà d’ufficio allo 
scorrimento delle graduatorie di cui al precedente punto 2. 



 
  

19 

 

4. Sulla base di quanto stabilito dall’art. 12 dell’Avviso di selezione per l’ammissione e con le modalità 
descritte in predetto articolo, i candidati ammessi dovranno procedere all’iscrizione al corso a decorrere dalle 
ore 15.00 del giorno 3 agosto ed entro le ore 18.00 del 22 agosto 2022, pena la decadenza da tale diritto. 
L’iscrizione comprende il pagamento della prima rata della contribuzione dovuta. 

5. Qualora al termine delle iscrizioni di cui al punto 4. del presente Decreto i posti non fossero stati ricoperti, 
verrà pubblicato, nella pagina del sito di ateneo https://www.unisi.it/didattica/formazione-insegnanti/corsi-
di-specializzazione-sul-sostegno/aa-2021-22-corsi-di, un avviso con l’indicazione del numero dei posti 
residui. In tal caso sarà possibile effettuare l’iscrizione secondo le scadenze indicate nella medesima tabella. 

Data pubblicazione avviso Data scadenza iscrizione 

24 agosto 2022 26 agosto 2022 

30 agosto 2022 1 settembre 2022 

6 settembre 2022 8 settembre 2022 

 
6. Nel caso in cui, alla chiusura dei termini sopraindicati, i posti non venissero esauriti, sarà pubblicato alla 
seguente pagina https://www.unisi.it/didattica/formazione-insegnanti/corsi-di-specializzazione-sul-
sostegno/aa-2021-22-corsi-di, un successivo avviso per la copertura dei posti vacanti, riservato ai candidati 
idonei non ammessi di altri Atenei. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo on-line di Ateneo. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto          

Il Responsabile del procedimento        

Maria Grazia Lucci         

 

 

Visto  

Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente  

Emanuele Fidora 


		2022-08-03T13:08:42+0200
	IT
	Maria Grazia Lucci


		2022-08-03T11:13:56+0000
	Fidora Emanuele


		2022-08-03T11:28:48+0000
	Frati Francesco




